
 
 

                         
REPUBLIKA HRVATSKA                                          
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

   GRAD OZALJ 
        GRADSKO VIJEĆE                          
KLASA: 400-01/23-01/05       
URBROJ: 2133/05-01-23-06 
Ozalj, 27. listopada 2023. godine     
 

 
 Na temelju članka 18. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik" br. 3/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 27. listopada 2023. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA OZLJA 
 ZA 2023. GODINU 

 
 

Članak 1. 
Članak 17. mijenja se i glasi: 

    
Grad Ozalj se može zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih 
papira. 
 
Kratkoročno zaduživanje moguće je na rok od najduže 12 mjeseci isključivo za 
premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza u 
skladu sa člankom 119. Zakona o proračunu. 
 
Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovne banke poštujući načela 
likvidnosti i sigurnosti. Odluku o oročavanju raspoloživih novčanih sredstava donosi 
Gradonačelnica. Novčana sredstva mogu se ulagati samo s rokom povrata do 31. prosinca 
2023. godine. 
 
Dugoročno zaduživanje moguće je za investiciju koja se financira iz proračuna (rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine, izuzev nabave osobnog automobila, i drugi rashodi izravno 
povezani s takvom investicijom), za kapitalne pomoći trgovačkim društvima i drugim 
pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu radi realizacije investicije koja se 
sufinancira iz fondova Europske unije, za investicije odnosno projekte čija je realizacija 
utvrđena posebnim propisima te za financiranje obveza na ime povrata neprihvatljivih 
troškova koji su bili sufinancirani iz fondova Europske unije.  
 
Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi odluku o dugoročnom zaduživanju Grada Ozlja. 

 
Otplata glavnice duga, iskazana u Računu financiranja Proračuna za 2023. godinu, te 
pripadajuće kamate, u izvršavanju proračuna imaju prioritet pred svim ostalim rashodima 
i izdacima. 



 
 

 
Postojeće zaduženje iz ranijeg razdoblja (razdoblje 2013.-2015.) odnosi se na Program 
4011, aktivnost K401112 Izgradnja kanalizacijskog sustava. Otplata se planira u 
Programu 3015 – Program kreditnog zaduženja A301510 Otplata kredita u iznosu od 
10.050,00 EUR. Stanje glavnice kredita za otplatu na dan 01.01.2023. godine iznosi 
9.756,91 EUR. 

 
Zaduženje Grada Ozlja na dan 01.01.2023. godine po dugoročnim kreditima iznosi će 
10.050,00 EUR, a očekivani iznos ukupnog duga na kraju 2023. godine iznosit će do 0,00 
EUR. 

 
Članak 2. 

 
U ostalom dijelu Odluka o izvršavanju proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu ostaje 

neizmijenjena. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka o I. izmjenama Odluke o izvršavanju proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu 
stupa na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja. 
 
                                                                       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
             Stjepan Basar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo financija (lokalni proračuni) e- dostava: lokalni.proracuni@mfin.hr 
2. Ministarstvo financija, Uprava za financijsko upravljanje, unutarnju reviziju i nadzor, 

Sektor za financijski i proračunski nadzor 
Katančićeva 5, Zagreb (uz izvadak iz zapisnika) 
e-dostava: nadzor.zakonitosti@mfin.hr      (pdf. format, potpis, pečat) 

3. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 
4. Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti 
5. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 
6. “Službeni glasnik” Grada Ozlja; 
7.  www.ozalj.hr 
8.  Dokumentacija  
9. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
        

mailto:lokalni.proracuni@mfin.hr
mailto:nadzor.zakonitosti@mfin.hr

